Бібліотека Академії умієтностей], р[укопис] 270, №20 (оригінал).

ЦНБ АН України, Інститут рукопису. – Ф.Х. – Од.зб.7487–7555. – Арк.41.

Ще одна публікація документу очікується: *Мицик Ю.А.* З українського дипломатарію другої половини XVII ст. // Український археографічний щорічник. – Київ. – Вип.4 (у видавництві).

## №58

*Без місця, (19)29 червня 1658 р. – Лист аноніма (можливо, австрійського посла у Варшаві Франциска Лізолі) до австрійського імператора Леопольда про польсько-козацькі трактати і похід Івана Виговського на лівий берег Дніпра*

[...] De necessitate et utilitate pacis cum Cosacis ineundae nonnulla disseruimus, ac maiestatis vestrae mediationem iuxta eiusdem mandatum denuo ad id obtulimus [...].

Ad Cosacos quod attinet m<sup>tem</sup> suam ac senatorium ordinem non latere, quantopere expediat gentem illam reuniri Poloniae, arduum ac delicatum negotium, quod per publicos congressus, ob factiones inter ipsos vigentes, cum ob metum Moscorum, qui validam Cosacorum manum sibi addixerant, tractari non poterat, sed per arcanas tantum cum Vioschio negotiationes, quae indesinenter agitantur, de quarum successu rex Poloniae non esset omissurus intimam nobis suppeditare notitiam, ideoque nullum hactenus fuisse modum adhibendae mediationis m<sup>tis</sup> v<sup>ae</sup>, pro cuius tamen oblatione rex Poloniae ac senatores se novo devinctos fatentur beneficio. Significarunt etiam nobis Vioschium transiisse Boristhenem ut adversam Cosacorum factionem opprimeret, vel ad se redigeret, ex successu autem praefatae expeditionis plurimum pendere tractatus Cosacorum cum Polonia [...].

[...] Missus fuit a Wiowskio ad regem Poloniae aبلغatus ad concludendos cum Polonia tractatus ac iuramentum fidelitatis<sup>44</sup> regi Poloniae praestandum: iussus fuit Varsaviae subsistere, ibidemque adventum regis praestolari: summa commissionis est, ut petat reuniorem Cosacorum, qui Wiowskio adhaerent, cum regno Poloniae, mediantibus quibusdam conditionibus, non arduis quidem quantum hactenus subolefacere licuit, nisi quod omnino velit extirpationem graecorum, qui sedi apostolicae non ita pridem reuniti fuere. 2<sup>do</sup> instanter urgebit pacem cum Suecis, eumque in finem mandatum habet a Wiowskio, ut post expositam regi Poloniae commissionem suam transferat se ad regem Sueciae, eumque ad pacem cum Polonis et coniunctionem armorum in Moscos adhortetur: sin autem minas intendet regi Sueciae se cum valida Cosacorum manu regi Poloniae accessurum [...].

Віденський державний архів, Polonica. – Сторона акту 6, 9, 21.